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Rammen om det, der skal være de Herrers 
Agitation i den nærmeste og maaske i lang 
Fremtid ? 

Ellinger: Forstod jeg det ærede Med- 
lem for Holbæk (Fogtniann) ret, har han 
i sin Tid udtalt det Ønske, at Venstre 
skulde gaa med til Nedsættelse af For- 
svarskommissionen, men kun gøre det paa 
den Betingelse, at det sagdes til Højre, at 
det skete under, de to Forudsætninger: 
Nedsættelse af Militærudgifterne og Ned- 
læggelse af Fæstningen . . .  (Fogtmann: 
Ja.) . . . .  Jeg har altsaa . forstaaet det 
ærede Medlem ret. Men det ærede Med- 
lem maatte jo være ganske paa det rene 
med, at da var Loven om Forsvarskom- 
missionen aldrig bleven vedtaget af Rigs- 
dagens to Ting. (Modsigelse.) Nej. Og 
det ærede Medlem vilde derved prøve paa 
at spænde Ben for den eneste Maade, paa 
hvilken der med Hensyn til Landets Forsvars- 
væsen kan komme Fred her i Landet. Der 
er jo trindt omkring i Befolkningen, og 
det gælder baade for Højre og Venstre, 
et levende Ønske om, at vi en U-ang kunne 
naa dertil, at denne Sag, der er saa be- 
tydningsfuld baade i national og finansiel 
Henseende, bliver løftet op af Partistridig- 
hederne og gennemført paa forsvarlig 
Maade ved alle Partiers gode Medvirkning. 
For : denne Bestræbelse vilde altsaa det 
ærede Medlem i Virkeligheden ved sit 
Forslag til Venstre have spændt Ben. 

Dinesen: Jeg har ikke bedt om Ordet 
for i nogen Maade at blande mig ind i 
denne Debat, men for at gøre en Henstil- 
ling til Tingets ærede Formand. For 
nogle Dage siden under den forrige For- 
mand fandt der en lignende Debat Sted i 
Anledning af et Suppleringsvalg af samme 
Art som dette. Den Debat havde imid- 
lertid den Karakter, at den tik Hin ae, 
hvorimod denne Debat synes at true med 
ikke at kunne faa Endé uden ved en ret 
bestemt Indskriden fra den ærede For- 
mands Side. Min Henstilling til den ærede 
Formand gaar derfor ud paa, da vi maa- 
ske trues med lignende Debatter ved føl- 
gende Valg eller Suppleringsvalg til Udvalg, 
Kommissioner osv., at tage under Over- 
vejelse, om det overhovedet er rigtigt, at 
der paabegyndes saadanne Debatter her i 
Tinget. 

'Slengerik: Det er i Anledning af en 
Bemærkning af det ærede Medlem for Vi- 
borg Amts 5te Valgkreds (Anders Nielsen) 
her i Folketinget oni, hvem der nu gør 

Højres Gerning, at jeg har bedt om Ordet. 
Jeg havde den Fornøjelse forleden Dag at 
vise det ærede Medlems egen Fortid fra 
Halvfemserne frem, og jeg skal gerne.paa- 
tage mig det samme Arbejde i Dag. Det 
ærede Medlem har i Begyndelsen af Halv- 
femserne s'aa tidt hørt det sagt til sig fra 
moderat Side, at han gjorde Højres Ger- 
ning. Det ærede Medlem skulde nødig 
anføre sligt mod andre, han, som den 
Gang paa det ,,allerbestemteste og med de 
kraftigste Udtryk tog Afstand fra saadanne 
Udtalelser. Det er ikke den, der gør 
Højres Gerning, som flytter sig saa langt 
fra Højre som muligt. Det ærede Medlem 
ved nok, hvem det i Øjeblikket er, der 
gør Højres Gerning. Han skulde tale i 
Overensstemmelse med sin Viden og ikke 
med noget andet. 

Jeg ønsker at faa slaaet fast, at det, 
der sker i Dag ved den Diskussion, der 
her føres, er, at man af det ærede Med- 
lem har faaet et udmærket Vidnesbyrd 
om, at man i Reformpartiet har skiftet 
Anskuelser om militære Sager i en saadan 
Grad, at man ikke længere føler sig re- 
præsenteret i Forsvarskommissionen af de 
Medlemmer, der bleve valgte til den for 
et Par Aar siden. Naar man_ ærligt og 
redeligt vil indrømme dette, er jeg for mit 
Vedkommende udmærket godt tilfreds. Det 
er dog ikke Meningen, at man fra Venstre- 
reformpartiets Side vil slaas om de Ben, 
det ærede Medlem for Frederiksberg for- 
leden talte om. Nej, man maa have en 
politisk Baggrund for det, man gør. Lad 
det saa være den politiske Baggrund, at 
Reformpartiet har skiftet Anskuelser i 
militær Henseende, at det ikke længere 
føler sig repræsenteret ved de Mænd, som 
de følte sig repræsenterede ved, da de for 
et Par Aar siden valgte dem. 

Zahle: Det ærede Medlem for Løvel 
sagde, at da forhenværende Konseilspræsi- 
dent Deuntzer talte i Anledning af Kom- 
missionens Nedsættelse, udtalte han sig 
ikke om Københavns Befæstning. Det er 
rigtigt nok. Men i den Tale udviklede 
han heller ikke et stort militært Program 
saaledes som den nuværende Konseils- 
præsident forleden Dag. Ikke i Program- 
talen, men Dagen efter fremkom der under 
Debatten fra den højtærede Konseilspræsi- 
dent en Erklæring om, at han vilde gen- 
nemføre en ny Hærordning af en saadan 
Beskaffenhed, at man ikke turde vente ved 
dens Gennemførelse at opnaa "en væsentlig 
Nedgang af de nuværende militære Ud- 
gifter, Desuden ønskede lian højere Løn 


